МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12
имени маршала Советского Союза К.К. Рокоссовского»

ПРИКАЗ
_____________                                                          ________
О проведении школьного этапа
 Всероссийской олимпиады школьников
в 2015-2016 уч. году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21.01.2014, № 31060), приказа Государственного управления образования Псковской области от 16.09.2015 №1239, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, совершенствования организационно-методического обеспечения подготовки и проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, повышения качества результатов участия обучающихся города Великие Луки в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников, приказа Управления образования г. Великие Луки от 28. 09. 2015 г. №315/П «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки, место проведения  и время начала школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для учащихся 9-х – 11-х классов с 13 октября 2015 г. по 28 октября 2015 г.
2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников Лаврентьеву Л. С., старшего методиста
3. Возложить на Лаврентьеву Л. С.  ответственность за обеспечение соблюдения информационной безопасности и конфиденциальности при тиражировании,  хранении олимпиадных заданий и проведении Олимпиады во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов Олимпиады.
4. Утвердить оргкомитет школьного этапа в составе:
· Л. С. Лаврентьева, ст. методист (ответственная за проведение школьного этапа олимпиады, председатель оргкомитета)
· Мазур С. В., руководитель МО естественнонаучного цикла
· Терентьева В. М., руководитель МО учителей русского языка и литературы
· Михайлова Е. Н., руководитель МО учителей гуманитарного цикла
· Гаврилова Н. В., руководитель МО учителей иностранных языков
· Казыкина Л. Ф., учитель физики
· Атанова А. В., учитель информатики и ИКТ
· Назарова С. П., учитель географии
·  Васильева Л. И., учитель биологии
· Павлова Л. В., учитель химии
· Булгакова Л. П., учитель биологии
· Смирнова Л. В., учитель немецкого языка
· Егоров Н. В., учитель физической культуры

5. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиад для учащихся 9-х, 10-х,   11-ого классов и состав предметных жюри

	дата
	Предмет олимпиады
	Время начала олимпиады

	Место проведе
ния
	Состав предметных жюри
	Организатор в аудитории

	13 октября
	Математика
	8-40
	Актовый зал
	Мазур С. В.-председатель жюри
Иванова Е. И.
Анацкая В. А.
Юрьева С. А.
	Стекольникова С. И.

	14 октября
	Химия
	8-40
	Актовый зал
	Павлова Л. В., .-председатель жюри
 Федорова Н. В., Мазур С. В.
	Стекольникова С. И.

	15
октября
	История
	8-40
	Актовый зал
	Михайлова Е. Н., .-председатель жюри
 Лобанова В. И.
Семенова О. А.

Клещева О. И.

	16
октября
	Биология
	8-40
	Актовый зал
	Васильева Л. И., .-председатель жюри
 Михайлова Е. Н.
Булгакова Л. П.,
	Стекольникова С. И.

	16 октября
	Немецкий язык
	8-40
	Актовый зал
	Гаврилова Н. В.
Смирнова Л. В. .-председатель жюри
Блинова Е. Н.
	Клещева О. И.

	20 октября
	Физика
	8-40
	Актовый зал
	Казыкина Л. Ф., .-председатель жюри
 Мазур С. В.,
 Анацкая В. А.
	Стекольникова С. И.

	2 1
октября
	Русский язык
	8-40
	Актовый зал
	Терентьева В. М., .-председатель жюри
Илларионова Г. Ю.
Смирнова Н. С.
Махова Н. С.
Афиногенова О. А.
	Стекольникова С. И.

	22 октября
	Обществознание
	8-40
	Актовый зал
	Михайлова Е. Н., .-председатель жюри
 Лобанова В. И.
Смирнова Т. Д.
	Клещева О. И.

	23 октября
	География
	8-40
	Актовый зал
	Назарова С. П., .-председатель жюри
 Михайлова Е. Н.,
Васильева Л. И.
	Стекольникова С. И.

	27 октября
	Экология
	8-40
	Актовый зал
	Булгакова Л. П., .-председатель жюри
 Васильева Л. И., Михайлова Е. Н.
	Клещева О. И.

	27
октября
	Литература
	8-40
	Актовый зал
	Терентьева В. М., .-председатель жюри
 Илларионова Г. Ю.
Смирнова Н. С.
Махова Н. С.
Афиногенова О. А.
	Клещева О. И.

	28 октября
	Английский язык
	8-40
	Актовый зал
	Гаврилова Н. В., -председатель жюри
Черноусова Л. Н., Федоренкова Г. Д.
	Стекольникова С. И.

	28 октября
	ОБЖ
	8-40
	Актовый зал
	Егоров Н. В.,
 Егоров Е. Н., Дружинин С. В. -председатель жюри
	Стекольникова С. И.

	23 октября
	Физическая культура (теоретический тур)
	8-40
	Спортивный зал
	Егоров Н. В., -председатель жюри
 Егоров Е. Н., Дружинин С. В.
	Стекольникова С. И.

	20 октября
	ИКТ

	8-40

	Атанова А. В.,-председатель жюри
Мазур С. В.,
Кузьмин А. А.
	Клещева О. И.

6. Назначить Клещеву О. И., психолога школы, ответственной за ознакомление родителей (законных представителей) участников Олимпиады с Порядком проведения Олимпиады и получение от них и участников Олимпиады письменного заявления по предложенной форме.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Директор школы                                                                 Е.Н. Даньшова
С приказом ознакомлены
                                              Л. С. Лаврентьева
                                           Мазур С. В
                                           Терентьева В. М.
Михайлова Е. Н.
Гаврилова Н. В,
Казыкина Л. Ф.
Атанова А. В.
Назарова С. П.
Васильева Л. И,
Павлова Л. В.
Булгакова Л. П.
 Смирнова Л. В.
 Егоров Н. В.